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I Skåne finns ett unikt kulturarv med starka byggnads- och landskapstraditioner. 
Regionmuseet Kristianstad/Landsantikvarien i Skåne har arbetat för att vårda och 
bevara detta kulturarv genom start av ett byggnadsvårdscentrum. Här skulle förut-
sättningar för en levande, bevarad landsbygd skapas och det lokala samhället kunna 
gynnas. Nu äntligen har projektet fått klartecken att startas!

Klartecken för 
Skånes byggnadsvårdscentrum! 

Regionmuseet har länge haft en vision att bevara bygg-
nads- och landskapstraditionen i Skåne genom ett 
byggnadsvårdscentrum och länsstyrelsen har nu god-
känt planerna. Initialtkommer det innbära en bygg-
nadsvårdsbutik och en trädgårdsbutik i Gislöv. Här 
skall traditionsenliga material och produkter tillhan-
dahållas för de som vill bevara den hantverksmässiga 
traditionen på sin fastighet. Fredag 21/5 klockan 15 
hålls presentation i Gislövs smidesmuseum av detta 
för Skåne betydelsefulla projekt.

Företag på plats kommer att sälja produkter av mycket hög kvalitet med förankring i Skåne 
och södra Sverige. Kurser är planerade för framtiden för att också lära ut användningen av 
dessa material. Trädgårdsbutiken kommer även att innehysa en visningsträdgård/plantskola, 
samt ett klonarkiv för Skånska perenner, i samarbete med Centrum för biologisk mångfald vid 
SLU Alnarp, vilket är en betydande kulturarvsgärning. 

Två viktiga parter i förverkligandet av projektet har varit Föreningen Gislövs Smidesmuseum och 
byagille samt Föreningen för fornminnes- och hembygdsvård där den förstnämnda föreningen till-
handahåller lokaler för verksamheten. Skånes byggnadsvårdscentrum kommer förutom att 
bevara hantverkstraditioner för framtiden, även innebära goda ekonomiska möjligheter för 
de lokala företagarna vilket ses med stor glädje.

Huvudman för satsningen är Simrishamns kommun som blev tilldelade den så kallade Sim-
rishamnsmiljonen från Region Skåne för att stimulera tillväxten i kommunen. En del i den 
strategin blir nu det efterlängtade Skånes byggnadsvårdscentrum.


